
Pavel Valí ček zasadil s Wolfgangem Sobotkou 
strom p řátelství 

14.6.2015 07:40 Pavel Kryštof Novák Rubrika: Za hranicemi Vysočiny 

 
Slavnostní otev ření bylinkové klášterní zahrady v Gerasu v Dolním 
Rakousku, partnerském regionu Kraje Vyso čina, vyvrcholilo v sobotu 13. 
června. 

 
Prezentace knihy pohádek před zasázeným stromem 
Stromu přátelství zasadili zástupce dolnorakouského hejtmana Wolfgang 
Sobotka a emeritní profesor a znalec asijské flóry Pavel Valíček, občan 
Martínkova u Moravských Budějovic. 

 
Klášterní zahrada 
Valíček před časem věnoval klášterní zahradě ze svých přebytků několik 
rostlin a keřů. K nim o víkendu přibyl hloh peřenoklaný čínský, jehož plody jsou 
v zemi původu používány jako ovoce i významný lék. 
Součástí sobotní akce byla též prezentace dvojjazyčné knihy domamilské 
spisovatelky Gabriely Kopcové a Margarete Lassi Zahrady plné pohádek, k 
jejímuž vydání přispěl i Wolfgang Sobotka. 
 

 
Klášter v Gerasu se 
zahradou 

 
Gabriela Kopcová zalévá strom 
přátelství 

 
Klášterní zahrada 



 
Wolfgang Sobotka při 
projevu 

 
Pavel Valíček v rozhovoru se zájemci 
o čínské léčivky 

 

 


